

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Pregão Nº 00036/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**10.657.917/0001-17 - SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Componentes Sinalreira</u> <u>Trânsito Veículo /</u> <u>Pedestre</u>	Unidade	25	R\$ 182,3300	R\$ 182,3200	R\$ 4.558,0000
<p><b>Marca:</b> SSAT  <b>Fabricante:</b> SSAT  <b>Modelo / Versão:</b> MLVM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Módulo a LED Veicular 200mm - Cor: Vermelho. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200mm, vermelho. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. * Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. * Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. * A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. * Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.</p>						
2	<u>Componentes Sinalreira</u> <u>Trânsito Veículo /</u> <u>Pedestre</u>	Unidade	25	R\$ 192,3300	R\$ 192,3200	R\$ 4.808,0000
<p><b>Marca:</b> SSAT  <b>Fabricante:</b> SSAT  <b>Modelo / Versão:</b> MLAM  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Módulo de Led Veicular 200mm - Cor: Amarelo. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200 mm, amarelo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. * Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. * Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. * A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. * Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.</p>						
3	<u>Componentes Sinalreira</u> <u>Trânsito Veículo /</u> <u>Pedestre</u>	Unidade	25	R\$ 182,3300	R\$ 182,3200	R\$ 4.558,0000
<p><b>Marca:</b> SSAT  <b>Fabricante:</b> SSAT  <b>Modelo / Versão:</b> MLVD  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Módulo de Led Veicular 200mm - Cor: Verde. Características: Módulo para sinalização viária veicular de 200 mm, verde. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. * Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. * Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. * A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. * Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.</p>						
4	<u>Componentes Sinalreira</u> <u>Trânsito Veículo /</u> <u>Pedestre</u>	Unidade	25	R\$ 1.819,2500	R\$ 1.819,2400	R\$ 45.481,0000
<p><b>Marca:</b> SSAT  <b>Fabricante:</b> SSAT  <b>Modelo / Versão:</b> GFVPI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grupo Focal Veicular Principal 4x200mm "I" na Horizontal. Características: Fabricado em policarbonato. SEM Módulos a LED, SEM Suportes e SEM Anteparo solar, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber. * Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. * Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. * A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. * Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.</p>						
5	<u>Componentes Sinalreira</u> <u>Trânsito Veículo /</u> <u>Pedestre</u>	Unidade	25	R\$ 845,1700	R\$ 845,1600	R\$ 21.129,0000

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** GFVRI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grupo Focal Veicular Repetidor 3x200mm "I". Características: Fabricado em policarbonato (Padrão SEMCO), SEM Módulos a LED e SEM Suportes, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

6	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	25	R\$ 1.712,2700	R\$ 1.712,2600	R\$ 42.806,5000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** GFP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grupo Focal Pedestre 2x200mm. Características: Fabricado em policarbonato (Padrão SEMCO), COM módulos a LED, sendo: Cor Vermelho (Figura boneco parado integrado com cronômetro numérico) Cor Verde (Figura boneco andando), SEM Suportes, e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

7	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	50	R\$ 418,6700	R\$ 418,6600	R\$ 20.933,0000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** AGFV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anteparo Solar para Grupo Focal Semafórico Veicular 4x200mm "I". Características: Na horizontal, Padrão SEMCO. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

8	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	25	R\$ 366,0000	R\$ 365,9900	R\$ 9.149,7500
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** AGFV

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anteparo Solar para Grupo Focal Semafórico Veicular 3x200mm "I". Características: Padrão SEMCO. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT e DENATRAN no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

9	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	50	R\$ 148,3300	R\$ 148,3200	R\$ 7.416,0000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** SS114

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Convencional, Abraçadeira diâmetro 114mm para Semáforos. Apresentação: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

10	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	50	R\$ 148,3300	R\$ 148,3200	R\$ 7.416,0000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT**Fabricante:** SSAT**Modelo / Versão:** SS101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Convencional, Abraçadeira diâmetro 101mm para Semáforos. Apresentação: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

11	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	30	R\$ 190,0000	R\$ 189,9900	R\$ 5.699,7000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT

**Fabricante:** SSAT

**Modelo / Versão:** SLONG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Longarina "H" para Montagem de Suporte Basculante. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

12	<u>Componentes</u> <u>Sinaleira</u>	Unidade	30	R\$ 173,3300	R\$ 173,3200	R\$ 5.199,6000
	<u>Trânsito</u> <u>Veículo</u> /					
	<u>Pedestre</u>					

**Marca:** SSAT

**Fabricante:** SSAT

**Modelo / Versão:** SB101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Basculante, Abraçadeira diâmetro 101mm, Fabricado em Alumínio. \* Nos preços propostos já estão incluídos toda incidência de impostos, transportes, custos diretos e indiretos relativos ao presente objeto, inclusive todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários e tributários, ou quaisquer outros custos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do objeto deste Edital. \* Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame. \* A simples apresentação das propostas implica submissão a todas as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, sem prejuízo da estrita observância das normas contidas na legislação mencionada no preâmbulo deste Edital. \* Declaramos que conhecemos, aceitamos e atendemos a todas as condições do presente edital e seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 179.154,5500**

**Valor Global da Ata: R\$ 179.154,5500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)